
 

          Urząd Marszałkowski  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
                  w Toruniu  
 87-100 Toruń, Plac Teatralny 2 

WZP-272.20.2020      Toruń, 26 czerwca 2020 roku 

Informuję, iż w toku postepowania o udzielenie zamówienia publicznego na grupowe 

ubezpieczenie na życie dla pracowników Województwa Kujawsko-Pomorskiego i członków 

ich rodzin wpłynęło następujące pytanie: 

 

Pytanie 1 
OPZ, punkt VIII.23 – Zamawiający wprowadził do zmodyfikowanego OPZ zapis: 
„Świadczenie za pobyt w szpitalu wypłacane jest ubezpieczonemu (…) również za 
każdy dzień pobytu w szpitalu gdy pobyt w szpitalu zakończy się po ukończeniu 
odpowiedzialności Wykonawcy.” Wykonawca zobowiązany jest wypłacić świadczenie 
wyłącznie za okres, za który opłacona została składka a zatem w opisywanym 
przypadku Wykonawca zapłaci wyłącznie za tą część pobytu, która była objęta jego 
odpowiedzialnością – zapis w obecnej formie może jednak sugerować ubezpieczonym 
oczekiwanie zapłaty świadczenia również za pozostały okres pobytu, co jest 
oczywiście bezzasadne. Wykonawca wnosi zatem o stosowną modyfikację 
(uzupełnienie) zapisu, która usunie wszelkie potencjalne nieporozumienia. 
ODPOWIEDŹ Pytanie nr 1. 
Zamawiający na podstawie posiadanego negatywnego doświadczenia nie 
dokona zmiany zapisów. Zamawiający chce zagwarantować Ubezpieczonemu 
ochronę ubezpieczeniową dotyczącą pobytu w szpitalu, gdzie zdarzenie 
powstanie podczas posiadania aktywnej polisy ubezpieczeniowej a pobyt 
skończy się po zakończeniu ochrony. 
 
Pytanie 2 
OPZ, punkt VIII.25 (dawniej VIII.26) – Wykonawca zwraca się z prośbą o przywrócenie 

zasady „Ubezpieczony ma możliwość otrzymania świadczenia maksymalnie 3 razy w 

roku polisowym, po każdym należnym/wypłaconym pobycie w szpitalu.” Zachowanie 

zmodyfikowanego zapisu o braku limitu sprawi, iż Wykonawcy mogą zastanowić się 

nad przystąpieniem do postępowania – należy zwrócić uwagę, że „podwyższenie” 

limitu minimalnego pobytu do 4 dni w niczym nie zlikwiduje ryzyka, iż na mocy 

znowelizowanego zapisu w ciągu roku ubezpieczeni będą mogli żądać świadczenia 

(karty) za każdym razem, gdy ich pobyt w szpitalu będzie trwał minimum 4 dni, co 

może skutkować wręcz kilkunastokrotnym roszczeniem w ciągu roku polisowego, co 

jest dla Wykonawców ryzykiem trudnym do akceptacji. 

ODPOWIEDŹ Pytanie nr 2. 
Zamawiający podtrzymuje zapis OPZ, punkt VIII.25 
3. Seria I, odpowiedź na pytanie nr 10 – Zamawiający na „Start Programu” uzna 
warunek za spełniony jeśli Wykonawca przygotuje indywidualne potwierdzenia dla 
każdego i dostarczy do Zamawiającego, natomiast nie oznacza to, że Zamawiający 
rezygnuje z zapisu OPZ, VI, pkt. 1. 4). 
Pytanie 3 



 

Czy w związku z powyższą odpowiedzią, Zamawiający uzna warunek za spełniony 
jeżeli na każdorazowy wniosek/żądanie przekazane do osoby wyznaczonej do 
kontaktów z Zamawiającym zostanie wystawione indywidualne potwierdzenie 
uczestnictwa w ubezpieczeniu?  
ODPOWIEDŹ Pytanie nr 3 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i uzna warunek za spełniony 
jeżeli Certyfikat zostanie wystawiony na każdorazowy zgłoszony wniosek przez 
wskazaną do obsługi ubezpieczenia osobę i zwrotnie zostanie przesłane do 
osoby zlecającej wystawienie Certyfikatu potwierdzenie przekazania Certyfikatu 
Ubezpieczonemu. 
 
Pytanie 4 
Seria II, odpowiedź na pytanie nr 11 - „Zamawiający Akceptuje zaproponowaną 
kontynuacje ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego i jednocześnie wprowadza 
minimalne wartości IK. 
Wariant I – Zgon Ubezpieczonego 8 500 zł 
Wariant II – Zgon Ubezpieczonego 10 500 zł 
Wariant III– Zgon Ubezpieczonego 12 000 zł 
Wariant IV – Zgon Ubezpieczonego 12 000 zł 
Wariant V – Zgon Ubezpieczonego 12 000 zł” 
Wykonawca nie ma wiedzy co zawierał Załącznik o którym była mowa w pytaniu 11 z 
serii II: „Wykonawca prosi o zaakceptowanie kontynuacji według przedstawionego 
załącznika.” 
W związku z powyższym prosimy o upublicznienie załącznika o którym mowa w tym 
pytaniu. 
ODPOWIEDŹ Pytanie nr 4 
Zamawiający jako załącznik do niniejszego dokumentu załącza Załącznik o 
którym mowa. Załączniki odnosiły się do wariantów obowiązujących w chwili 
zadawania wcześniejszych pytań. 
 
Pytanie 5 
Zmodyfikowany SIWZ, ppkt. 5.1.2.3 – Wykonawca zwraca się z prośba o modyfikację 
zapisu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca zwraca się z 
prośbą o modyfikację, tak, aby spełniał postawiony warunek jeżeli wykaże, że: 
wykonywał należycie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia ich działalności jest krótszy – w tym okresie a w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonują należycie, co najmniej 3 usług 
w zakresie dobrowolnego grupowego pracowniczego ubezpieczenia na życie dla 
grupy min. 1000 osób dla każdej wykazanej usługi” 
ODPOWIEDŹ Pytanie nr 5 
Zamawiający nie dokona zmiany zapisów. 

Informuję jednocześnie, iż terminy składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

      Przewodniczący Komisji Przetargowej  

Olgierd Sobkowiak 
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